MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO - EDITAL PROPPG 01/2022

PROCESSO SELETIVO DE ALUNO/A REGULAR PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE, CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO, PARA INGRESSO NO

ANO LETIVO DE 2022

PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Comissão de Seleção de Novos Estudantes do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade
(PPGCS), instituída pela Portaria CFDT 01/2022, torna público o pedido de isenção da taxa de inscrição do
processo seletivo, com a homologação dos pedidos:

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVAÇÃO

CAMILA SANTANA DOS SANTOS INDEFERIDA
Cadastro desatualizado, conforme Art. 7

Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007

FERNANDO SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA Sem documentação comprobatória.

JACIENE DOS REIS LIMA DEFERIDA -

LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA -

RHISLEY ALCROENNES SILVA DAMASCENO INDEFERIDA
Cadastro desatualizado, conforme Art. 7

Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007

Os RECURSOS ao pedido de isenção da taxa de inscrição, conforme previsão do Edital, serão apreciados
pela Comissão de Seleção, devendo o/a candidato/a apresentar sucinta e objetivamente as razões para a
contestação do resultado, apresentando a documentação faltante, se for o caso. Devem ser encaminhados
ao e-mail da Comissão de Seleção (selecao.ppgcs@ufsb.edu.br), contendo o nome do programa, nome
completo e número do edital.
O julgamento dos recursos não gera efeitos suspensivos das etapas deste processo seletivo.

Teixeira de Freitas, 10/03/2022.

Comissão de Seleção de Novos Estudantes
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS)

Portaria UFSB CFDT 001/2022